

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: **نهم**
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
 آزمون میان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: فارسی
 نام دبیر: مهسا کاشی پور
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱/۲۱
 ساعت امتحان: ۷:۳۰ صبح
 مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	
نام دبیر:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:	
تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:	
ردیف	سؤالات		نمره
۵	<p>معنی ابیات و عبارات زیر را بنویسید.</p> <p>الف (مکن کاری که بر پا سنگت آید جهان با این بزرگی تنگت آید</p> <p>ب (در غروب آفتاب خویش، چشم در چشم افق میدوخت/در دهان تانک ها می سوخت.</p> <p>ج) پس در هر عمل که هست ، نیکو سیرتی می باید و داد.</p> <p>د) خرمشهر شقایقی خون رنگ است که داغ جنگ بر سینه دارد.</p> <p>ه) مثل مومنان جمله چون تن است چون یک اندام را رنجی رسد، همه اندام ها آگاهی یابند و رنجور شوند.</p>		۱
۱/۵	<p>معنی کلماتی که زیر آن خط کشیده شده است، را بنویسید.</p> <p>الف (اگر قصابم از تن <u>واکره پوست</u></p> <p>ب) سخنان ما را شنیده و با <u>متانت</u> جواب گفته است.</p> <p>ج (به مردم صدقات می نمود به <u>مساکین</u> اطعام.</p> <p>د (نام تو رخصت <u>رویش</u> است و طراوت</p> <p>ه) در میان <u>رعایا</u> چنان حقیر می نمود.</p> <p>و) مرد بیمار با کلماتی <u>مقطع</u> از دوست دانشمندش تمنا میکرد .</p>		۲

۳/۵	<p>نقش دستوری کلمه هایی که زیر آن خط کشیده شده است را بنویسید.</p> <p>الف (دگر^{بار} چادر برداشت و راه باز ندید.</p> <p>ب (جهان با این بزرگی <u>تنگت</u> آید</p> <p>ج (پدر او را سه دختر بود.</p> <p>د (خط دشمن <u>گیج</u> و <u>سرگردان</u>، چشم ها از این آن پرسیان.</p> <p>ه (پرسش <u>تشنگی</u> را تو آبی، جوابی</p> <p>و) تو قدر خود <u>نمیدانی</u> چه <u>حاصل</u>؟</p> <p>ز) بعد از آن <u>راه</u> <u>بازیافت</u>.</p>	۳
۱	<p>نوع واژه های زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) خریدار: (ب) لاله باران:</p> <p>ج) خدمت گزار: (د) نافرمانی:</p>	۴
۱/۵	<p>زمان افعالی که زیر آن ها خط کشیده شده است را بنویسید.</p> <p>الف (آید دوان دوان و نهد در کنار من</p> <p>ب (به عشق پایدار نشود ملک هستی</p> <p>ج (دارم به روزگاری فکر میکنم که همیشه سرخ ترین گل ها را انتخاب می کردی</p> <p>د (گهی با سرو رعنا رقص میکرد</p> <p>ه (تا بدانند این خداوندان ملک</p> <p>ز) چو فردا نامه خوانان نامه خوانند</p>	۵
۳	<p>در گروه های اسمی زیر هسته و تعداد و نوع وابسته ها را مشخص کنید.</p> <p>الف (این همه روز های طلایی</p>	۶

	<p>ب) کدام پنج دانش آموز با هوش</p> <p>ج) عجیب ترین خیابان شهر</p>	
۴	<p>آرایه های ادبی در عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) بر کمانش تیر آرش را نمیدید</p> <p>ب) دلی دیرم خریدار محبت</p> <p>ج) کوچه های خراسان تو را میشناسند</p> <p>د) مومن برای رهایی از گناه و نافرمانی بیش از گنجشک در قفس تلاش می کند.</p> <p>ه) مردان خدا ققنوس وار از میان خاکسترها بر می خیزند.</p> <p>و) لباسی دوختم بر قامت دل زپود محنت و تار محبت</p> <p>ز) خون میان سنگر آزادگان جوشید.</p> <p>ح) آنگاه که نفس او به شماره افتاد بود.</p>	۷
۰/۵	<p>مقابل هریک از آثار، نام نویسنده و مقابل نام هر نویسنده، نام یک اثر از او بنویسید.</p> <p>تنفس صبح:</p> <p>مجد خوافی:</p>	۸



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
کلید سؤالات میان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: فارسی، نهم
 نام دبیر: مهسا کاشی پور
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱/۲۱
 ساعت امتحان: ۷:۳۰ صبح
 مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) کاری انجام نده که گرفتار رنج و سختی بشوی و دنیا با این همه عظمت و بزرگی برای تو ناراحت کننده و رنج آور شود. (هر مورد 1 نمره) ب) در آخرین لحظات عمر خود (نابودی خود) به آسمان نگاه می کرد و در میان آتش تانک ها می سوخت و از بین می رفت. ج) بنابراین انسان در هرکاری که قرار دارد، باید دارای خلق و خوی پسندیده باشد و با عدالت و انصاف رفتار کند. د) خرمشهر مانند گل شقایق خوش رنگی است که آثار و خرابی ها و غم جنگ را در خود دارد. ه) مومنان مانند اندام انسان هستند، هرگاه به جزئی (عضوی) از آن اندام آسیب برسد، همه اجزای دیگر، ناراحت می شوند.	
۲	الف) کندن پوست ب) وقار و استواری ج) نیازمندان د) روئیدن ه) عموم مردم و) بریده بریده (هر مورد 0.25)	
۳	الف) قید ب) متمم ج) نهاد د) مسند ه) متمم ز) نهاد ح) مفعول (هر مورد 0.5)	
۴	الف) مشتق ب) مشتق - مرکب ج) مرکب د) مشتق (هر مورد 0.25)	
۵	الف) مضارع اخباری ب) مضارع اخباری منفی ج) مضارع مستمر د) ماضی استمراری ه) مضارع التزامی و) مضارع التزامی (هر مورد 0.25)	
۶	الف) این (پیشین / اشاره) همه (پیشین / صفت مبهم) روزها (هسته) طلایی (پسین / صفت بیانی) ب) کدام (پیشین / صفت پرسشی) پنج (پیشین / صفت شمارشی) دانش آموز (هسته) باهوش (پسین / صفت بیانی) ج) عجیب ترین (پیشین / صفت عالی) خیابان (هسته) شهر (پسین / م. الیه) (هر مورد 0.25)	
۷	الف) تلمیح ب) تشخیص ج) تشخیص و تلمیح د) تشبیه ه) تشبیه و تلمیح و) مراعات النظیر ز) کنایه ح) کنایه (هر مورد 0.25)	
۸	الف) قیصر امین پور ب) روضه خُلد (هر مورد 0.25)	
جمع بارم: 15 نمره	نام و نام خانوادگی مصحح:	امضاء: